ПРОТОКОЛ № 2 от 13.03.2020

заседания РУМО СПО Республики Хакасия

по УГС 23.00.00 «Техника и технологии наземного транспорта»

Форма участия – очно

Председатель: Ехлаков А.С. – зам. директора по УПР ГБПОУ РХ ХПК

Присутствовали:

1. Скробот Владимир Геннадьевич, зам. председателя, заведующий механико-

технологическим отделением ГБПОУ РХ ХПК

2. Макрушев Иван Александрович, преподаватель, председатель ПЦК 23.02.04,

ГБПОУ РХ ХПК

3. Троицкий Геннадий Иванович, мастер производственного обучения, ГБПОУ РХ

АСТ

4. Мухамедов Ильхом Музаффарович, преподаватель спец. дисциплин, ГАПОУ РХ

СПТ

5. Бабанцев Виктор Валерьевич, преподаватель проф.цикла  ГАПОУ РХ «Аграрный

техникум»

6. Шутов Виктор Юрьевич, преподаватель спец. дисциплин, Филиал ГБПОУ РХ

ХПК

7. Жоров Вячеслав Иванович, преподаватель ГБПОУ РХ ЧТТиС

8. Ахпашев Валентин Юрьевич, преподаватель, ГБПОУ РХ ПУ-18

Отсутствовали:

1. Бобылев Денис Владимирович, преподаватель, председатель ПЦК 23.02.03,

23.02.07, ГБПОУ РХ ХПК

2. Беломыцева Елена Анатольевна, мастер производственного обучения, ГАПОУ РХ

СПТ

3. Саламатов Андрей Георгиевич, преподаватель проф.цикла  ГАПОУ РХ

«Аграрный техникум»

Причина: работа в составе жюри республиканского этапа Всероссийской олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по профильному направлению 23.00.00

«Техника и технологии наземного транспорта».

Количество присутствующих членов РУМО – 9 человек, что составило 75%,

заседание  - правомочно.

В работе РУМО принимали участие:

1. Верис Галина Анатольевна, председатель цикловой комиссии по специальности

23.02.03, КГБПОУ "Красноярский автотранспортный техникум"

2. Лукьянова Елена Павловна, руководитель РИП «Проектирование и внедрение

электронной среды для дистанционного обучения конкурентоспособного специалиста на

рынке труда новых и перспективных профессий 2017-2020», ГБПОУ РХ ХПК

3. Арасланов Игорь Александрович, заместитель директора по учебно-

производственной работе ГАПОУ РХ «Аграрный техникум»

4. Иванов Дмитрий Михайлович, главный эксперт РХ по компетенции "Кузовной

ремонт" ГБПОУ РХ ХПК

5. Шувалова Людмила Владимировна, заместитель директора по учебно-

методической работе ГБПОУ РХ ХПК

6. Мартынова Анастасия Николаевна, старший методист ГБПОУ РХ ХПК

7. Тиников Александр Григорьевич, заместитель директора по УПР Филиала

ГБПОУ РХ ХПК

8. Дьяченко Надежда Сергеевна, старший методист центра развития

профессионального образования ГБПОУ РХ ХПК, координатор движения WorldSkills

Russia в Республике Хакасия

9. Козырский Степан Сергеевич, мастер производственного обучения ГБПОУ РХ

ЧТТиС

Заседание состоялось в соответствии с планом работы РУМО на 2020 год,

программой методических недель  «Применение современных образовательных

технологий подготовки кадров ФГОС ТОП-50 с учетом требований стандартов

Ворлдскиллс» ГБПОУ РХ ХПК.

Тема заседания: «Обеспечение качества обучения в системе СПО в соответствии с

мировыми стандартами».

Ход заседания

1. На заседании выступили с докладами:

 Лукьянова Е.П., Тема доклада: «Организация учебного процесса в рамках IV

Чемпионата WORLDSKILLS RUSSIA РХ с использованием электронной образовательной

среды ГБПОУ РХ ХПК»

 Ехлаков А.С., Тема доклада: Анализ IV Чемпионата WORLDSKILLS RUSSIA РХ

по компетенциям "Кузовной ремонт" и "РиОЛА". Подготовка к ДЭ, корректировка

программ СПО на 2020 – 2021 уч. год.

 Иванов Д.М., Тема доклада: ДЭ по компетенции "Кузовной ремонт".

 Верис Г.А., Тема доклада: Опыт участия Красноярского автотранспортного

техникума в ДЭ по компетенции "РиОЛА" на базе Регионального специализированного

центра компетенций.

2. Ехлаков А.С. предложил включить в состав РУМО Козырского Степана

Сергеевича, мастера производственного обучения ГБПОУ РХ ЧТТиС.

Решение

1. Доклады Лукьяновой Е.П., Ехлакова А.С., Иванова Д.М., Верис Г.А. принять к

сведению.

2. Включить в состав РУМО Козырского Степана Сергеевича, мастера

производственного обучения ГБПОУ РХ ЧТТиС.

3. Ввиду отсутствия возможности принятия демонстрационного экзамена (ДЭ) на

базе ГБПОУ РХ ХПК всех выпускников образовательных организаций РХ по

специальности  23.02.07 и профессии 23.01.17 начиная с 2021 года, рассмотреть

возможность организации ДЭ на своей базе по минимальному КОДу компетенции

«Ремонт и обслуживание легковых автомобилей».

За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель            А.С. Ехлаков

13.03.2020